Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

quinta-feira, 18 de dezembro de 2025 Ano XI - Edição nº 01406 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Barra do Mendes

publica

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FFAD87887B2AF402122F6C0D2C6E7FD6

quinta-feira, 18 de dezembro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01406 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

SUMÁRIO
• AVISO REPUBLICAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-14-2025.

• AVISO DE REPUBLICAÇÃO  CREDENCIAMENTO N.º 015/2025

• PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº INC-15-2025

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FFAD87887B2AF402122F6C0D2C6E7FD6

quinta-feira, 18 de dezembro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01406 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
Pregão Eletrônico

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-14-2025.

A Prefeitura Municipal de Barra do Mendes, Ba, torna público a republicação do Pregão

Eletrônico nº PE-14-2025. TIPO MENOR PREÇO, ABERTURA: 07/01/2026 ÀS 10:00 hs. OBJETO:

Registro de preços para eventual contratação de empresa para prestação de serviços de

terceirização de mão de obra em diversas áreas, para atender as demandas das diversas

secretarias do município de Barra do Mendes/BA. Local: https://www.bll.org.br EDITAL

PREGÃO ELETRÔNICO disponível no site https://www.barradomendes.ba.gov.br e

https://www.bll.org.br. Maiores esclarecimentos no e-mail:

licitacoes@barradomendes.ba.gov.br Barra do Mendes-BA, 18/12/2025. Manoel Gabriel dos

Santos – Prefeito Municipal

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

99BB192F05124D9BF33B4419EB054CF1

quinta-feira, 18 de dezembro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01406 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

quinta-feira, 18 de dezembro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01406 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
Credenciamento

AVISO DE REPUBLICAÇÃO

CREDENCIAMENTO N.º 015/2025

O MUNICÍPIO DE BARRA DO MENDES, inscrito no CNPJ sob o n.º
13.702.238/0001-00, sediado na Rua Álvaro Campos de Oliveira, n° 82, Centro,
Barra do Mendes, Bahia, CEP 44.990-000, por meio da Secretaria Municipal de
Saúde, através da Comissão de Licitação designada pelo Decreto n.º 07/2025,
devidamente autorizado pelo Senhor Prefeito Municipal, Manoel Gabriel dos
Santos, torna público que encontra-se aberto o CHAMAMENTO PÚBLICO NA
FORMA DE CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA PARA
FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, EM
ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS E ATIVIDADES DAS SECRETARIAS DO
MUNICÍPIO DE BARRA DO MENDES, em conformidade com a Lei Federal n.º
14.133, de 1º de abril de 2021, bem como das disposições constantes do Decreto
Municipal n.º 119, de 07 de março de 2025 e demais normas aplicáveis.

Torna público para conhecimento dos interessados que realizará a
REPUBLICAÇÃO DO EDITAL DE CREDENCIAMENTO, em razão da
INCLUSÃO DE NOVOS ITENS, bem como ajustes técnicos necessários à
adequada execução dos serviços.

A presente republicação visa garantir a ampliação da competitividade e a
adequação das condições de habilitação e execução, conforme os princípios do
art. 5º da Lei 14.133/21.

e-mail para inscrição: licitacoes@barradomendes.ba.gov.br ou diretamente
no setor de licitações situado na Rua Álvaro Campos de Oliveira, n° 82, Centro,
Barra do Mendes, Bahia.

O edital completo encontra-se disponível pelo Link:
https://www.barradomendes.ba.gov.br/portal-da-transparencia/licitacoes.

Barra do Mendes-Ba, 18 de dezembro de 2025

Fládio Silva Martins
Secretário Municipal de Administração

Decreto 001/2025

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B3DEC8401723B444BCA6BE805064A353

quinta-feira, 18 de dezembro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01406 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

quinta-feira, 18 de dezembro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01406 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
Inexigibilidade

AVISO DE REPUBLICAÇÃO

CREDENCIAMENTO N.º 015/2025

O MUNICÍPIO DE BARRA DO MENDES, inscrito no CNPJ sob o n.º
13.702.238/0001-00, sediado na Rua Álvaro Campos de Oliveira, n° 82, Centro,
Barra do Mendes, Bahia, CEP 44.990-000, por meio da Secretaria Municipal de
Saúde, através da Comissão de Licitação designada pelo Decreto n.º 07/2025,
devidamente autorizado pelo Senhor Prefeito Municipal, Manoel Gabriel dos
Santos, torna público que encontra-se aberto o CHAMAMENTO PÚBLICO NA
FORMA DE CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA PARA
FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, EM
ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS E ATIVIDADES DAS SECRETARIAS DO
MUNICÍPIO DE BARRA DO MENDES, em conformidade com a Lei Federal n.º
14.133, de 1º de abril de 2021, bem como das disposições constantes do Decreto
Municipal n.º 119, de 07 de março de 2025 e demais normas aplicáveis.

Torna público para conhecimento dos interessados que realizará a
REPUBLICAÇÃO DO EDITAL DE CREDENCIAMENTO, em razão da
INCLUSÃO DE NOVOS ITENS, bem como ajustes técnicos necessários à
adequada execução dos serviços.

A presente republicação visa garantir a ampliação da competitividade e a
adequação das condições de habilitação e execução, conforme os princípios do
art. 5º da Lei 14.133/21.

e-mail para inscrição: licitacoes@barradomendes.ba.gov.br ou diretamente
no setor de licitações situado na Rua Álvaro Campos de Oliveira, n° 82, Centro,
Barra do Mendes, Bahia.

O edital completo encontra-se disponível pelo Link:
https://www.barradomendes.ba.gov.br/portal-da-transparencia/licitacoes.

Barra do Mendes-Ba, 18 de dezembro de 2025

Fládio Silva Martins
Secretário Municipal de Administração

Decreto 001/2025

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FFAD87887B2AF402122F6C0D2C6E7FD6

		2025-12-18T11:46:00-0300